2
[bookmark: _GoBack]Проект

[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________2023 г. № ________

О применении в 2024 году ставки платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные)

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Установить, что в 2024 году применяется ставка платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные), установленная в 2018-2023 гг., в размере 95 рублей за тонну.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 г.
Председатель Правительства
     Российской Федерации								М. Мишустин